
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 141

24 de junio de 2009

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA
Respuestas a preguntas formuladas

7L/PE-0454-. Pregunta con respuesta escrita relativa a qué medidas
de ahorro y uso sostenible del agua se han puesto en marcha desde
la Dirección General del Agua. María Cristina Cabañas Arenzana -
Grupo Parlamentario Socialista. 3786

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA
Nuevas preguntas formuladas

7L/PE-0459-. Pregunta con respuesta escrita relativa a si existe un
reglamento de régimen interno actualizado a fecha de hoy en la
Residencia Iregua. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 3786

7L/PE-0460-. Pregunta con respuesta escrita relativa a si existe un
proyecto educativo en la Residencia Iregua. María Inmaculada Or-
tega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3787

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

Nuevas solicitudes de información presentadas

7L/SIDI-0758-. Solicitud de información relativa a copia del pro-
yecto educativo de la Residencia Iregua. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3788

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 24 de junio de 2009. Serie B. Número 141 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 3786 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 141
24 de junio de 2009

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

Respuestas a preguntas formuladas

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de junio de 2009, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PE-0454 - 0706245-.

Autor: María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.1. Pregunta con respuesta escrita relativa a qué
medidas de ahorro y uso sostenible del agua se han
puesto en marcha desde la Dirección General del
Agua.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2009. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 17 de junio de 2009. El Consejero de Pre-

sidencia, D. Emilio del Río Sanz.

En contestación a la iniciativa solicitada, he de co-
municarle que la Dirección General del Agua, en el ám-
bito de sus competencias, ha impulsado y puesto en
marcha programas y medidas encaminadas a la infor-
mación y educación ambiental. Por otra parte, también
se han establecido sistemas de control en los abasteci-
mientos supramunicipales para una mejor gestión de los
mismos.

Logroño, 3 de junio de 2009. La Consejera de Turis-
mo, Medio Ambiente y Política Territorial, D.ª M.ª
Aránzazu Vallejo Fernández.

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

Nuevas preguntas formuladas

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de junio de 2009, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PE-0459 - 0706387-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.2. Pregunta con respuesta escrita relativa a si
existe un reglamento de régimen interno actualizado
a fecha de hoy en la Residencia Iregua.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío al Gobier-



Serie B / Número 141 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3787
24 de junio de 2009

no de La Rioja, que deberá facilitar la contestación den-
tro de los 15 días siguientes a su publicación, pudiendo
prorrogarse a petición motivada del Gobierno y por
acuerdo de la Mesa por otro plazo de hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2009. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, de conformidad con lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, formula al Gobierno de La Rioja la siguiente pre-
gunta, para la que solicita respuesta por escrito.

¿Existe un reglamento de régimen interno actualiza-
do a fecha de hoy en la Residencia Iregua?

Logroño, 19 de junio de 2009. La diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de junio de 2009, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PE-0460 - 0706388-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.3. Pregunta con respuesta escrita relativa a si
existe un proyecto educativo en la Residencia Iregua.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío al Go-
bierno de La Rioja, que deberá facilitar la contestación
dentro de los 15 días siguientes a su publicación, pudien-
do prorrogarse a petición motivada del Gobierno y por
acuerdo de la Mesa por otro plazo de hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2009. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, de conformidad con lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, formula al Gobierno de La Rioja la siguiente pre-
gunta, para la que solicita respuesta por escrito.

¿Existe un proyecto educativo en la Residencia
Iregua?

Logroño, 19 de junio de 2009. La diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.



Página 3788 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 141
24 de junio de 2009

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTA-
DOS AL GOBIERNO

Nuevas solicitudes de información presentadas

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de junio de 2009, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0758 - 0706389-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.1. Solicitud de información relativa a copia del
proyecto educativo de la Residencia Iregua.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-

zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2009. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, de conformidad con lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, requiere al Gobierno de La Rioja la siguiente
información con copia de la misma para su remisión y
solicita:

Copia del proyecto educativo de la Residencia
Iregua.

Logroño, 19 de junio de 2009. La diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.



Serie B / Número 141 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 141
24 de junio de 2009



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2009-06-24T09:43:19+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




